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1 stycznia 2018 r. rozpoczęła się dwuletnia kadencja Polski w roli niestałego członka Rady 
Bezpieczeństwa ONZ. Polska zasiadła w RB ONZ po raz szósty – poprzednio była jej członkiem 
w latach 1996-1997. Jako członek Rady przyjęliśmy na siebie współodpowiedzialność za 
wypracowywanie rozwiązań dla najważniejszych problemów współczesnego świata z perspektywy 
utrzymania międzynarodowego pokoju i bezpieczeństwa.

Już w pierwszych miesiącach członkostwa Polska aktywnie włączyła się w prace nad wieloma 
ważnymi tematami jak Syria, Bliskowschodni Proces Pokojowy, czy Ukraina, a  także kwestiami 
z zakresu pokoju i bezpieczeństwa w Afryce. 

PIERWSZE MIESIĄCE CZŁONKOSTWA 
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W maju Polska objęła funkcję przewodniczącego Rady Bezpieczeństwa ONZ. Do najważniejszych wydarzeń należała debata otwarta wysokiego 
szczebla nt. roli Rady Bezpieczeństwa ONZ w umacnianiu prawa międzynarodowego pod przewodnictwem Prezydenta RP Andrzeja Dudy.

Minister SZ Jacek Czaputowicz poprowadził briefing Rady Bezpieczeństwa ONZ ws. Ukrainy oraz przewodniczył debacie otwartej Rady 
Bezpieczeństwa ONZ nt. ochrony ludności cywilnej w konfliktach zbrojnych.

W maju 2018 r. Rada pracowała wyjątkowo intensywnie – obradowała łącznie przez rekordowe 75 godzin. 

MAJ 2018  PRZEWODNICTWO POLSKI W RB ONZ
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POLSKA AKTYWNYM CZŁONKIEM RB ONZ
Na przestrzeni 2018 r. Polska dała się poznać jako państwo 
zaangażowane w prace Rady i poważnie podchodzące do obowiązków 
wynikających z członkostwa. Aktywnie działamy na rzecz rozwoju metod 
pracy Rady i wzmocnienia roli niestałych członków. 

Niezmiennie przywiązujemy duże znaczenie do ochrony ludności 
cywilnej w konfliktach, w tym grup szczególnie wrażliwych, takich jak dzieci 
czy osoby z niepełnosprawnościami. W tym duchu podkreślamy znaczenie 
zapobiegania konfliktom oraz wskazujemy na pozytywną rolę mediacji.  
Prewencyjny wymiar działań Rady jest kluczowy dla utrzymania 
międzynarodowego pokoju i bezpieczeństwa.

Wykorzystywanie potencjału współpracy europejskiej w RB ONZ 
stanowi dla nas ważny priorytet od początku naszego członkostwa w tym 
gremium. W naszej ocenie wzmacnianie europejskiego głosu w Radzie 
wnosi wartość dodaną i wpływa pozytywnie na funkcjonowanie tego 
organu.

#PLUNSCObserwuj na Twitterze

W 2018 r. Prezydent RP Andrzej Duda uczestniczył w trzech debatach 
Rady, w tym jeden raz przewodnicząc jej obradom. Minister Spraw 
Zagranicznych Jacek Czaputowicz reprezentował RP w gronie piętnastki 
aż 6 razy, w tym dwukrotnie sprawując funkcję przewodniczącego 
Rady.
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W 2018 r. zdobyliśmy doświadczenie merytoryczne i organizacyjne, które 
pozwoli nam jeszcze efektywniej działać w drugim roku członkostwa. Mamy w planach 
inicjowanie prac nad dokumentami Rady, będziemy kontynuować realizację naszych 
priorytetów oraz umacniać współpracę w szerszych formatach, zarówno niestałych 
członków Rady, jak i w gronie unijnych jej członków.

W  2019 r. planujemy kontynuować działania w obszarze promocji prawa 
międzynarodowego, w szczególności poprzez podnoszenie kwestii 
suwerennej równości państw oraz potrzeby zapobiegania 
najpoważniejszym zbrodniom międzynarodowym. Będziemy również 
nadal realizować działania w obszarze ochrony ludności cywilnej
i zapobiegania konfliktom, w tym z uwzględnieniem problematyki praw 
mniejszości religijnych w konfliktach zbrojnych.

PLANY NA 2019 R.

HARMONOGRAM PRZEWODNICTWA 
W RADZIE BEZPIECZEŃSTWA W  2019 R.  

PRIORYTETY POLSKI

PAŃSTWA CZŁONKOWSKIE  RB ONZ W 2019 R.  

Polska obejmie po raz drugi przewodnictwo w Radzie Bezpieczeństwa ONZ w sierpniu 2019 r.
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